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Szanowni Państwo,

w minionym tygodniu amerykański sekretarz wojny Pete Hegseth wygłosił przemówienie w Shangri-

La, w którym już nie między wierszami, lecz wprost przedstawił amerykańską wizję sieci sojuszniczej.

Powiedział jasno: „Podstawą tego nowego podejścia jest odejście od modelu zależności w stronę

modelu prawdziwego partnerstwa”. Warto więc zadać pytanie: co jeszcze bardziej dosadnie muszą

powiedzieć Amerykanie, by polscy politycy porzucili wizję kupowania „polisy ubezpieczeniowej”?

Skala nieudolności naszej polityki państwowej wobec Białorusi po 2020 r. jest porażająca. To fakt.

Jeszcze gorsze jest to, że jako państwo polskie nie chcemy zmienić tego stanu rzeczy. Serdecznie

polecamy najnowszą analizę Marka Budzisza „Białoruś, Amerykanie i wielka strategia”, która

zwraca uwagę na okno możliwości dla poprawy tego stanu.

Wojna na Ukrainie i wojna w Iranie na pozór wydają się konfliktami o zgoła odmiennym charakterze.

Tylko na pozór. Zarówno Ukraina, jak i Iran udowodniły, że w wojnie z przeciwnikiem dysponującym

zdecydowanie większym potencjałem są w stanie zadawać ból oraz skutecznie odpowiadać na jego

eskalację. Kluczowe znaczenie mają tu samodzielne zdolności do dalekich uderzeń. Sama groźba ich

https://patronite.pl/post/98664/marek-budzisz-bialorus-amerykanie-i-wielka-strategia


użycia umożliwia kontrolę eskalacji, a przez to utrudnia przeciwnikowi osiągnięcie zwycięstwa.

Serdecznie zapraszamy do cotygodniowej rozmowy Strategy&Future: „O zdolnościach »długiej

ręki« dla Polski”.

Jak co tydzień, Albert Świdziński i Wojciech J. Kittel serdecznie zapraszają do swojej analizy w

ramach Weekly Brief — zbioru najważniejszych wydarzeń z ubiegłego tygodnia.

 

Zapraszamy do lektury i odsłuchania nagrań!
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Jeśli chcą Państwo śledzić nasze poczynania i razem z nami obserwować bieżące wydarzenia,

zapraszamy do naszych społeczności na:
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